
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
ВМ 

№_&с4 от « ©5 » е 2019 г. 

Об_ установлении - квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 

разовательную — деятельность —н 
находищихся в веденни Астраханской 
области, педагогическим работникам 
муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих 

разовательную деятельность 

В соответетвии © приказом  Министерства образования йи  науки 
Российской Федерацин от 07.04.2014 № 276 «Об утвержденни — Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», поетановлением 
министерства образования и науки Аестраханской области от 16.08.2018 № 32 
«Об административном регламенте мицистерства  образования и науки 
Астраханской области — предоставления государственной услуги «Проведение 
аттестации в целях установления квалификационной категории (первой или 
высшей) — педагогических — работников — организаций, — осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Астраханской области, 
педагогических — работников — муниципальных и — чаетных — организаший, 
осуществляющих образовательную деятельность» и на основании протоколн 
заседания аттестационной комиесни Астраханской облаети по проведеникю 
аттестации в целях установления квалификационной категории (первой или 
высшей) — педагогическим — работникам — организаций, — осущесталяющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Астраханской области, 
педагогическим — работникам — муниципальных и — частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, от 28.06.2019 № 6 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

|. Установить высшую квалификационную категорию © 28.06.2019 по 
должности «Учитель»: 

Айналиевой Раисе Зарифовне - учителю МБОУ «СОЩ 
им. А, Джанибекова с. Растопуловка»; 

Алексесвой Надежде Валентиновне — учителю МКОУ «Уваринская 
СОШ имени Чилимекого В.Я.э;



Пюрбесной Елене  Евгенъевие — учнтелю МБОУ «Краснобаррикадиая 
СОШ»; 

Степанищевой Виолетте Викторовне — учителю МБОУ «Образцонская 
ООЩЬ; 

Степановой Елене Вячеславовне = учителю МБОУ г Астрахани «СОЩ) 
№ 5б»: 

Сухоруковой — Надежде  Константиновие — учителю МБОУ «СОЩ 
©, Заволжекое»; 

Ткачук Галине Ивановне — учителю МБОУ «Образцовская ООЩ»; 
Шевкунову - Александру Фёдоровичу = учителю ГБОУ АО «Школа- 

ннтернат одаренных детей им. А.П. Гужвина»; 
Шемонаевой Анне Александровие — учителю МБОУ г, Астрахани «ООЩ 

№ 6; 

Юсуповой Анне Ивановие — учнтелю ГАОУ АО «Казачий калетекий 
корпус имени атамана И.А. Бирюкова»; 

Яматиной Ирние Викторовне — учителю  МБОУ «Оранжерейнинская 
СОЩ», 

13. Установить первую кналификалионную категорию @ 28062019 по 
должности «Учнтель-логопед»'! 

Гаврик Надежде Анатольевне — учителюн-логопеду МКОУ ЗА ТО Знаменек 
СОЩ № 232. 

14. Установить первую квалификационную категорию © 28.06.2019 по 
лолжноети «Преподавотельн; 

Анисимовой - Людмиле Евгеньевне — преподавателю - Жарабалинского 
филиала ГАОУ АО ВО «АГАСУ»; 

Болдановой Лилиане Сагындыковие — преподавателю ГЫПОУ АО «А’ТТ»; 
Бондаренко Таисии Николаенне — преподавателю / МБУДО «ДШИ № 11 

Г. Астрихани»; 

Изманловой Лилни Анваровне — преподавателю ГБПОУ АО «АТТ»; 
Ирншеёву — Гадилбеку Жаксимбаевичу — преподавателю ГБПОУ АС 

«Аетраханский губернекий техникум; 
Тапаловой Гузэль Гайсаевне — преполавателю ГАПОУ А «Астраханский 

колледж арт-фэшн индуетрии», 
15. Установить первую квалификационнук» категорин: © 28,06,2019 по 

лолжности «Воститатель», «Старший воспитателье: 
Балашеовой Галине Петровие — вослитателю МБДОУ «Детский сад № 34 

«Ивушка»; 
Батырхановой Саре Атчубаевне — воспитателю МБОУ «Алтынжарская 

СОЩ им, Курмангазы»; 
Белоконь Ание Сергеевне - воспитателю МБДОУ г. Астрахани № |31; 
Даконовой Эльмире «Фаритовне — носпитателн: МБДОУ № 20 «Колобок» 

с. Хошеутоно;



10 

Джансултановой — Лилии — Мерсадыковне — — воепитателю — МЕДОУ 
г. Астрахани № 126; 

Джантоховой Айзаде Уаповне — воспитателю МКОУ «Новоурусовская 
СОЩ»; 

Дзевановской Светлане Васильевне — воспитателю МЕДОУ «Детский сад 
№ 4 «Березка»; 

Ефимовой Галине Анатольевне — воспитателю МБДОУ г. Астрахани 
№ 90; 

Зубачевой Елене Викторовне — воспитателю МБОУ г. Астрахани 
«Гимназия № 2»; 

Кабланбаевой Ларисе Кубейсеновне — воспитателю МБОУ г. Астрахани 
«СОШ № 1»; 

Калмыковой Светлане Васильевне — воспитателю МБДОУ г. Астрахани 
№ 116; 

Константиновой Марине Сергеевне — воспитателю МКДОУ ЗАТО 
Знаменск ЦРР «Зелотой ключик»; 

Кубашевой Акайше Утюевие — воспитателю МКОУ «Чаганская СОЩЬ; 
Кударовой Эльвире Утеулиевне — воспитателю МБДОУ — . Астрахани 

№ 13; 
Кунгуровой Динаре Валидовне — воспитателю МБОУ 

«Кирпичнозаводская СОШ»: 
Люкшенковой Надежде Алексеевне — воспитателю МБДОУ г. Астрахани 

№ 117; 

Мамедовой Елене Валерьевне - воспитателю МБОУ г. Астрахани «СОШ! 
№ 57»; 

ю МБДОУ «Детекий сад 

Сайфуллаевие — — вослитателю — МБОУ 
«Кирпичнозаводская СОШ»; 

Наумовой Нелли Владимировне — воспитателю МБОУ «Икрянинская 
НОШ»; 

Поливенко Анне Владимировне — воспитателю МБДОУ г. Астрахани 
№ 13; 

Потаповой Екатерине Геннадьевне — воспитателю МБДОУ г. Астрахани 
№ 127; 

Проскуряковой Марине Забировне — воспитателю МКДОУ ЗАТО 
Знаменск ЦРР «Золотой ключик»; 

Рамазановой — Замире — Салахиденовне — — воспитателю — МБОУ 
«Алтынжарская СОШ им, Курмангазы»:; 

Сарминой Ольге Сергеенне - воспитателю МБДОУ д/е «Подсолнушек»; 
Сидельниковой Ольге Геннедьевне — воспитателю МБДОУ г. Астракани 

№ &&;


	b2dccea63f2540c7a01675c09d0e4ccee64a78e06a69ab84ada2ba77552d111f.pdf

